
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение   

«Средняя общеобразовательная школа с. Клещевка  

муниципального образования «Город Саратов» 
 

 

Приказ 

 

 

03.03.2023 г.                                                                                                      № 56  

 

Об организации и  проведении   

всероссийских проверочных работ (ВПР) 

для обучающихся 4- 8-х, 11 классов    

  

 

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской 

области от 27  февраля  2023 года № 293 «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

Саратовской области в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить школьным координатором, ответственным за подготовку и 

проведение ВПР, заместителя директора по УВР Труба М.В. 

2. Провести Всероссийские проверочные работы (ВПР)   в соответствии с 

Порядком  проведения  проверочных работ по графику (приложение №1) 

3. Школьному координатору Труба М.В.: 

3.1. внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР (Приложение №2); 

3.2. скачать в личном кабинете  ФИС ОКО протоколы проведения работ и 

список кодов участников; комплекты для проведения ВПР 

(зашифрованный архив); получить критерии оценивания ответов и 

электронную форму сбора результатов ВПР. 

3.3. просмотреть статистические отчеты по проведению работ в личном 

кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»), экспортировать их в 

формат MS Excel  и сохранить на свой компьютер.    

3.4. приобщить при необходимости  соответствующие инструкции к 

приказу как приложения (сайт ФИС ОКО (obrnadzor.gov.ru)) 

3.5. обеспечить присутствие при проведении ВПР общественных 

наблюдателей  Семеновой Елены Александровны, библиотекаря 

сельской поселенческой библиотеки, Комбаровой Ольги 

Александровны, домохозяйки, либо организовать видеонаблюдение в 

кабинетах. 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr


3.6. отправить формы анализа обеспечения объективности проведения 

оценивания ВПР  в УО не позднее 21 мая 

4. Учителям, участвующим в проведении ВПР,  внести необходимые 

изменения в КТП по предметам расписания  в указанные в графике дни. 

5. Техническому специалисту Труба М.В.: 

5.1. распечатать варианты ВПР на всех участников 

5.2. загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО по графику 

5.3. проверить готовность аудитории и компьютеров для проведения ВПР 

в компьютерной форме. 

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

6.1. проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы 

6.2. получить от   школьного координатора проведения ВПР материалы 

для проведения проверочной работы; 

6.3. выдать каждому участнику код и комплект проверочной работы 

6.4. обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

6.5. заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 

6.6. собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их школьному координатору проведения ВПР. 

7. Дежурным учителям нести ответственность за соблюдение порядка и 

тишины  около соответствующих  кабинетов во время проведения 

проверочных работ. 

8. Экспертам провести проверку ответов участников с помощью критериев 

по соответствующему предмету и заполнить форму сбора результатов 

выполнения ВПР. 

9. Лицам, ответственным за подготовку и проведение ВПР: 

9.1. соблюдать рекомендации по организации работы школы в условиях 

сохранения рисков распространения COVID-19 

9.2. соблюдать информационную безопасность при подготовке и 

проведении ВПР в пределах своей компетенции 

10. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями 

обучающихся , принимающих участие в ВПР.  

11. Контроль за исполнением приказа  возлагаю на заместителя директора по 

УВР Труба М.В. 

 

И.о.директора школы                                                                          М.В.Труба 

 
С приказом ознакомлены: 

Зойкина И.И.                                   Труба М.В.  

Геймур А.И.                                     Ведминская Н.П.                       Забровская А.А. 

Кедярова Т.И.                                  Сильнова С.А. 

Назинцева И.В.                                Осина О.А. 

Зайцева О.А.                                     Уткина Л.В 

Крамарская А.С.                              Леонидова М.Н. 



Приложение №1  

к приказу № 56 от 03.03.2022 

 

 

 

 

График проведения ВПР в МАОУ «СОШ с. Клещевка» 

 в 2022-2023 учебном году 

 

 

Класс 
Дата проведения 

Математика Русский язык Окружающий мир 

4 05.04.2023 18.04.2023 18.03.2022 

 

 

Класс 

Дата проведения 

Математика 
Русский 

язык 
История Биология 

5 18.04.2023 21.04.2023 10.04.2022 04.04.2023 

 

 

Клас

с 

Дата проведения 

Математи

ка 

Русский 

язык 

Предме

т 1 

Предме

т 2 

Иностранн

ый язык 

7 11.04.2023 20.04.20

23 

14.04.20

23 

17.03.20

22  

24.04.2023 

27.04.2023 

 

 

Клас

с 

Дата проведения 

Математик

а 

Русский 

язык 
Предмет 1 Предмет 2 

6 21.03.2023 28.04.202

2 

17.04.2022 – 

традиционны

й формат 

25.03.2023 – 

традиционны

й формат 

8 24.04.2023 18.04.202

3 

27.04.2023 – 

традиционны

й формат 

21.04.2023 – 

традиционны

й формат 

 

Класс 

 

Дата проведения 

География 

11 23.03.2023 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 21 от 03.03.2022 

 

 

Класс 
Предмет 

 

Организатор 

 

Общественный 

наблюдатель 
Эксперт 

4 Русский язык 1 ч Назинцева И.В. Семенова Е.А Назинцева И.В. 

4 Математика Ведминская Н.П. Комбарова О.А. Назинцева И.В. 

4 Окружающий мир Ведминская Н.П. Семенова Е.А Назинцева И.В. 

4 Русский язык 2 ч Назинцева И.В. Комбарова О.А. Назинцева И.В. 

5 Математика  Зойкина И.И. Семенова Е.А. Сильнова С.А. 

5 Русский язык Труба М.В. Комбарова О.А. Зойкина И.И. 

5 История Уткина Л.В. Семенова Е.А Кедярова Т.И. 

5 Биология  Геймур А.И. Комбарова О.А. Ведминская Н.П 

6 Математика Зойкина И.И. Семенова Е.А Труба М.В. 

6 Русский язык Сильнова С.А. Комбарова О.А. Зойкина И.И. 

6 Предмет 1 Уткина Л.В. Семенова Е.А Ведминская Н.П, 

Кедярова Т.И.,  

Забровская А.А. 
6 Предмет 2 Попова А.И. Комбарова О.А. 

7 Математика Осина О.А. Семенова Е.А Сильнова С.А. 

7 Русский язык Сильнова С.А. Комбарова О.А. Зойкина И.И. 

7 Предмет 1 Кедярова Т.И Семенова Е.А Ведминская Н.П, 

Кедярова Т.И.,  

Геймур А.И. 
7 Предмет 2 Зайцева О.А. Комбарова О.А. 

7 Иностранный язык Ягмуров В.О. Семенова Е.А Геймуп А.И. А.И 

8 Математика Осина О.А. Комбарова О.А. Сильнова С.А. 

8 Русский язык Труба М.В. Семенова Е.А Осина О.А. 

8 Предмет 1 Кедярова Т.И Комбарова О.А. Ведминская Н.П, 

Кедярова Т.И.,  

Забровская А.А. 
8 Предмет 2 Зайцева О.А. Семенова Е.А. 

11 География Труба М.В. Комбарова О.А. Геймур А.И. 

 


		2023-10-22T16:58:14+0400
	Труба Марина Викторовна




